”Periodens bortskrivning konstaterade förluster” dels i raden ”Periodens återvinningar” (enbart effekt i kvartal 4).

Not 8  Utlåning till allmänheten

Koncernen och moderbolaget

Specifikation av förändringar av reserv för kreditförluster utlåning till allmänheten

Tkr Okt -Dec Jan -Dec
2018 2018

IFRS 9 IFRS 9
U t låning t i ll allmänhe ten
Periodens nettoreservering Steg 1 -467 -1 357
Periodens nettoreservering Steg 2 -2 686 140
Periodens nettoreservering Steg 3 341 832 284 586
Summa ne t toreserver ing u t låning t i ll allmänhe ten 338 679 283 369
Periodens nettoreservering kreditåtaganden Steg 1 -500 -187
Summa per iodens ne t toreserver ing 338 179 283 182

Periodens bortskrivning konstaterade förluster -245 112 -258 800
Periodens återvinningar -4 910 4 081
Summa kredi t för lu st er , ne t to 88 157 28 463

Tkr

U tgående balans 2017-12-31
Utestående fordringar, brutto 6 186 800
Reserv för kreditförluster enligt IAS 39 -345 007
Redovisat  värde 2017-12-31 5 841 793
Övergångseffekt IFRS 9 -66 941
Redovisat  värde 2018-01-01 5 774 852

Tkr
Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt

I ngående balans 2018-01-01
Utestående fordringar, brutto 5 323 144 277 236 586 420 6 186 800
Reserv för kreditförluster -37 470 -28 662 -345 816 -411 948
Redovisat  värde 2018-01-01 5 285 674 248 574 240 604 5 774 852

Utgående balans 2018-12-31
Utestående fordringar, brutto 5 933 577 260 598 111 319 6 305 494
Reserv för kreditförluster -38 827 -28 522 -61 230 -128 579
Redovisat  värde 2018-12-31 5 894 750 232 076 50 089 6 176 915

Övergångse ffekt  vid in förande t  av I FRS 9

Förändr ing u t låning t i ll allmänhe ten

Tkr Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt

Ingående reserv för kreditförluster 2018-01-01 -37 470 -28 662 -345 816 -411 948
Förflyttningar mellan steg:
   Från steg 1 till steg 2 och 3 3 626 -2 380 -1 246 -
   Från steg 2 till steg 1 och 3 -8 340 10 990 -2 650 -
   Från steg 3 till steg 1 och 2 -73 -97 170 -
Omvärdering till följd av förändring i kreditrisk 12 705 -12 531 -36 984 -36 810
Nya lån till allmänheten -17 084 -7 374 -2 343 -26 801
Bortbokningar 6 986 2 833 6 849 16 668
Sålda kreditstockar - - 316 220 316 220
Övriga justeringar 823 8 699 4 570 14 092
Utgående reserv för  kredi t för lu st e r  2018-12-31 -38 827 -28 522 -61 230 -128 579

FOREX BANK – BOKSLUTSKOMMUNIKÉ JANUARI - DECEMBER 2018

36

Raderna för förflyttningar mellan steg visar hur ingående reserveringsbelopp för avtal som fanns både vid
ingången och utgången av perioden har förskjutits när avtalet förflyttats mellan olika steg. Resterande
reservförändring för dessa avtal till följd av ändrad kreditrisk under perioden samt för övriga avtal som ligger kvar
i samma steg både vid ingången och utgången av perioden redovisas på raden ”Omvärdering till följd av
förändring i kreditrisk”. På raden ”Sålda kreditstockar” visas ingående reserveringsbelopp för kreditavtal som